CÂMARA DOS DEPUTADOS

Of. P. nº. 192/2023/CDC

Brasília, 25 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Publicação de Pareceres Divergentes do PL 5.403/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei n.º 5.403/2020, da Sra.

Norma Ayub, que "Altera a Lei nº 9.503, de 1997, Código de Trânsito Brasileiro, para

estabelecer obrigação de divulgação de informações sobre veículos automotores em

peças publicitárias”, inicialmente despachado às Comissões Técnicas para apreciação

conclusiva, decaiu dessa condição, por ter recebido pareceres divergentes nas

Comissões que lhe apreciaram o mérito e, em consequência, estará sujeito à apreciação

do Plenário, nos termos do art. 24, II, g, do Regimento Interno.

Atenciosamente,

Deputado JORGE BRAZ
Presidente

23
53

78
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2353782
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.